za pímou potomkyni LXX, kterýž rukopis má pro urení prvotního

znní Písma svatého na mnohých místech vtší cenu, než nynjší text

massoretský.

Na dkaz pravdy uvádím peklad Vulgáty, jenž — upraven od

sv. Jeronýma— vrn tlumoí massoretského textu I. Kr. (III. Reg.) 11, 14:

14. Suscitavit autem Dominus advei-sarium Salomoni Adad Idumaexim de semine

regio, qui erat in Edom. 15. Cum enim esset David in Idumaea, et ascendisset loab princeps

militiae ad sepeliendum eos, qui fuerant interfecti, et occidisset omne masculinum in

Idumaea, 16. (sex enim mensibus ibi moratus est loab, et omnis Israel, donec interimeret

omne masculinum in Idumaea), 17. fugit Adad ipse, et viri Idumaei dc servis patris

eius cum eo, ut ingrederetur Aegyptum ; erat autem Adad puer parrulus. 18. Cumque

surrexisent de Madian, venerunt in Pharan, tuleruntque secm viros de Pbaran, et

introierunt Aegyptum ad Pharaonem regem Aegypti, qui ddit ei domm, et cibos

constituit, et terram delegavit. 19. Et invenit Adad gratiam coram Pharaone valde in

tantum, ut daret ei uxorem sororem uxoris suae germanam Taphnes reginae. 20. Genuitque

ei soror Taphnes Genubath filium, et nutrivit eum Taphnes in domo Pharaonis, eratque

Genubath habitans apud Pharaonem cum filiis eius. 21. Cumque audisset Adad in Aegypto

dormisse David cum patribus suis, et mortuum esse loab principem militiae, dixit Pharaoni

:

Dimitte me, ut vadám in terram meam. 22. Dixitque ci Pharao: Qua enim re apud me

indiges, ut quaeras ire ad terram tuam. At ille respondit: Nulla: sed obsecro te, ut dimittas

me. 23. Suscitavit quoque ei Deus advei-sarium Razon filium Eliada, qui fugerat Adarezer

regem Soba, dominm suum ; 24. et congregavit contra eum viros, et factus est princeps

latronum, cum interficeret eos David ; abieruntque Damascum, et habitaverunt ibi, et

constituerunt eum regem in Damasco, 25. eratque adversarius Israeli cunctis diebus

Salomonis. Et hoc est malum Adad, et odium contra Israel; regnavitque in Syria.

Chystaje djiny národv a kmen, sousedících na jihu a jiho-

východ s Palestinou, nkolikrát jsem etl toto místo jak v bibli

hebrejské tak ve Vulgát, ale nemohl jsem najíti žádného smyslu,

nebo mimo celé ady neobvyklých rení hebrejských psobí obtíže

zejm perušená souvislost.

Ve verši 14. slibuje nám spisovatel vypravovati o protivenstvu,

jaké pipravil ízením Božím Adad, králevi edomský. rozmailému

Šalomounu. Na to až do verše 22. nás seznamuje s jeho osudy, a ne-

zmíniv se ani slovem, co vlastn Adad proti Salomounovi podnikl,